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om, at der, dersom Holsteinborg Birk ophæves, i Stedet herfor maa blive oprettet et 
Bitingsted i Sterrede, ligesom vi ogsaa indtrængende maa anmode om, at Panteregi- 
strene eller i alt Fald en Afskrift af disse maa forblive ved Bitingstedet, samt at der 
ansættes en Fuldmægtig ved dette med fast Bopæl i Sterrede for at varetage Birke- 
dommerens hidtidige Virksomhed som Retsskriver, Skifteforvalter, Stempelpapirfor- 
handler m. m., for at Befolkningen ikke med Hensyn til her henhørende Anliggender, 
saasom Indlevering af Tinglæsningsdokumenter, Stempling af Dokumenter, Anmeldelse 
af Dødsfald, Udfærdigelse af Næringsbeviser, Ind- og Udbetaling af Alimentations- 
bidrag og Renter og Kapitaler af umyndiges og under Værgemaal værende Midler 
samt lignende, skal være nødsaget til at tilbagelægge den lange Vej til Skelskør, til 
Fods, til Vogns eller pr. Cykle -  ~ 7 ~  r~  

Hensynet til de her nævnte Forhold vil ikke kunne fyldestgøres i Forbindelse 
med ugentlige Retsdage, men kun ved fast Ansættelse af en Retsbetjent. 

I Februar 1916. 

, Underskrifter. 
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Herredskontor i Vejen. 

Til Landstingets Udvalg angaaende Retsreformen, 

Folketingets Vedtagelse med Hensyn til Inddelingen af Retskredsene i Ribe 
Amt gaar ud paa at opretholde de bestaaende Retssteder, saaledes at der Vedbliver 
at være Retssteder i Ribe, Esbjerg, Varde og Kolding samt Holsted. 

Imidlertid formener vi, at for den østligste Del af Ribe Amt, nemlig Malt Her- 
red og en stor Del af Andst og Slaugs, Herred, vil Vejen være meget mere centralt 
beliggende, særlig nu, naar Privatbanen fra Vejen mod Nord over Grindsted bliver 
aabriet for Driften, medens derimod Holsted ligger for vestlig: i Retskredsen. 

Den Tanke, at forlægge Retsstedet for den østligste Del af Amtet til Vejen, 
. har ogsaa tidligere været fremsat af Hr. Kammerherre, Stiftamtmand Stemann i 

Rib,é 

Vejen Sognerasfd, den 14. Marts 1916. 

L. D. P e d e r s e n ,  : I I 
Formand. 


